la anpresa de Ldes

AVISO No. 145
19 de febrero de 2026

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP.

Por el cual se notifica a (&l) (la) sefior(a) EDUAR ARTURO GARZON MONCADA, de conformidad con lo
establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

Acto administrativo a notificar: OFICIO PQRSD 702 DEL 09 DE FEBRERO DE 2026.
Persona a notificar: EDUAR ARTURO GARZON MONCADA

Direccién del predio: CR1450N 02 T.R1 APTO 101 TRES NEVADOS
Funcionario que expidio el acto: JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Cargo: DIRECTOR COMERCIAL

Recursos que proceden: Recurso de reposicion y en subsidio el de apelacion que debera interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el Director Comercial de empresas publicas de
armenia E.S.P. o al correo electrénico atencionalciudadano@epa.gov.co, advirtiendo al usuario que para
recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamacién de conformidad
con el articulo 155 inciso 2 de la ley 142 de 1994.

‘ Superservicios

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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Armenia, Quindio, 19 de febrero de 2026

Sefior(a):

EDUAR ARTURO GARZON MONCADA

CORREQ ELECTRONICO:

facturas@tresnevados.co;
notificacionesjudicialestnc@tresnevados.co

DIRECCION: CR 14 50 N 02 T.R 1 APTO 101 TRES NEVADOS
MATRICULA EPA: 165820

Armenia-Quindio.

ASUNTO: NOTIFICACION POR AVISO 145 “OFICIO PQRSD 702 DEL 09 DE FEBRERO DE 2026”.

Cordial Saludo,

Adjunto encontraré la notificacién por Aviso 145- “OFICIO PQRSD 702 DEL 09 DE FEBRERO DE 2026~
POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICION”.

Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el articulo 69 del Cadigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo, en relacién con la notificacién por aviso.

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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OFICIO PQRDS 702
Armenia (Q), 09 de febrero de 2026.

SENOR(A):

EDUAR ARTURO GARZON MONCADA

CORREO ELECTRONICO:

facturas@tresnevados.co;
notificacionesjudicialestnc@tresnevados.co

DIRECCION: CR 14 50 N 02 T.R 1 APTO 101 TRES NEVADOS
MATRICULA EPA: 165820

Armenia, Quindio.

Asunto: Respuesta peticion con radicado No.2026PQR428.

Cordial Saludo;

Con respecto a la peticidn radicada en esta entidad, relacionada en el asunto, y de conformidad con lo manifestado en el escrito
de peticion con radicado No. 2026PQR428, emitido por el sefior EDUAR ARTURO GARZON MONCADA, la entidad prestadora
del servicio de manera respetuosa le informa lo siguiente:

Que, si un usuario y/o suscriptor considera que en la factura de servicios publicos le estan cobrando algo que no ha consumido,
tiene derecho a reclamar por ello, siempre que sea dentro de los (5) meses de expedicion de la factura por la cual presenta la
inconformidad, ello segun lo establecido en el Articulo 154 de la Ley 142 de 1.994(...), En ningun caso, proceden reclamaciones
contra facturas que tuviesen mas de cinco (5) meses de haber sido expedidas por las Empresas de Servicios Publicos (...).

Que, una vez verificado en el sistema de informacién de la entidad, el historial del predio ubicado enla CR 14 50 N 02 T.R 1
APTO 101 TRES NEVADOS, identificado con matricula EPA: 165820, se observa que a la fecha dicho inmueble se encuentra
al dia con las cuentas de cobro emitidas por la prestacion de los servicios publicos de acueducto, alcantarillado y aseo como se

o ! muestra a continuacion:

2 "

§ +1 Contrato

&1 Total Cartera

ai: 165820 - TRES NEVADOS CONTRUCTORA S.A.S

Al $0,00
L2 Municipio: ARMENIA Cicla: CICLO 4

Total Cartera no Financiada Cartera no Vencida Cartera Vencida Salde Financiado Saldo a Faver Facturas con Salde Valor Uitimo Pago Fecha Ultimo pago
£0,00 $ 0,00 $0,00 $0.00 $ 0,00 0 $ 205.870,00 02/02/2026

Que, con ocasion a su solicitud, se realizé exhaustivo analisis a nuestro sistema de informacion en procura de dar tramite a su
peticion de forma clara, concreta y con los soportes existentes, en relacién a lo manifestado por el peticionante sobre la: “/a falta
de ejecucion de lo _resuelto en su_oficio _con radicado No. PQRDS 7748”. En relacién a la actualizaciéon del estrato
socioeconomico en la facturacion de los servicios de acueducto y alcantarillado, prestados en el predio ubicado en la CR 14 50
N 02 T.R 1 APTO 101 TRES NEVADOS, identificado en Empresas Publicas de Armenia E.S.P., con matricula No.165820.
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Que, una vez revisado nuestro sistema de informacion, se pudo evidenciar que en efecto, el oficio PQRDS 7748, no habia sido
aplicado en nuestro sistema y se verifica lo manifestado por el solicitante en cuanto a que, la facturacién, sigue emitiéndose con
la estratificacion cinco (5) medio alto, como se muestra a continuacion:

EmDr\eSBS PUD“CHS de I:]lﬂmenla ESP NOMERO DE CUENTA PARA CONSULTAS ¥ PAGOS

RIT 8900004350 - CAM (ra. 16 01,17 - Tel 7411780 - wwnwopa pav.co - Armenia, Quindio 1 6 820

ALt ratir s ST [uUbeTs S0 ek s 5

P S87 25012012 - Al Fbiinatr TA - DA - AibTiba v ch il fdinciinsa .| 1480
WILDT - WA - g it Vigihiha por K Sl ikt e Sirvaian Pibiecsa

"k g e G

M MFORMACION DEL CLIENTE | - RESUMEN DE FACTURA

Nombre: Tres Nevados Contruciora 5.4 8 C.C.J MLT. 901504555

Direccdn de entrega: CR 14 50 N 02 TR 1 APTO 101 TRES MEVADOS | Clase de seracio: 1 Residencial Fecha de emisidn: 00/01/2026
Direccon oel predio. G, 14 50 M 02 1.1 1 APTO 101 THRES NEVADDS | Esiain; & Medio Al

Bamia: Nore Cicho: Cicha 4

Ruta de reparto: 042005061120 |Meses de deuda: 5 Saldoa favor: S 0.00 Fecha max. de entrega: 140172026

Refarancia da pago num: dsioass

DATOS DEL MEDIDOR ¥ CONSUMO Feriodicidad: Mensual
Marca: Conbrotagua Mdmeno: 24011893 Deamedro: Obs. lectwra:  DESOCUPA —

Lectura antenar. 0 Leciura actuat0 Consuma ma. 0 Promedic. 0 Saldo Anterior. _§ 164.236.00
Pariodo tacurado desce: 100122025 Hasta  QRAN/Z026 Sector Hicraulico: 30 TOTAL FACTURA MES: 41.633,00

Pago Oporiuno Hasla:  INMEDIATO

Tipo de productor: Residencial Ocupada Frecuencia Semanal
Hum. O Unidedes residenciales. 1 ) 1 : TOTAL A PAGAR: 205,870.00

Num. de unidades no residenciales:
Trisl Triu Trna ra Tra Tafna 3 aq&gﬂon a F'g.l‘!'l.l‘&_:' INMEDIATO

Que, con base en lo anterior, se realizd comunicacion interna con el area de facturaciéon encargada de la aplicacion de las
novedades de estratificacion, donde nos manifiestan que, con el oficio PQRDS 7748, no se anexo el respectivo documento
expedido por la autoridad competente que acredite el estrato socioecondmico actual del predio.

Que, posteriormente, dicho documento, fue solicitado y suministrado nuevamente por el area de archivo, y enviado al area de
facturacion para su respectiva aplicacion.

Que, es importante informarle al peticionario, que pese al inesperado impase que asumimos, esta entidad respetuosamente,
debe precisarle también que, como se menciond en el oficio PQRDS 7748, la actualizacion de la estratificacion que hace
Empresas Publicas de Armenia E.S.P. es efectuada sobre la respectiva facturacion que, se emite por concepto de la
prestacion de los servicios publicos de acueducto y alcantarillado, suministrados en el predio ubicado enla CR 14 50 N 02 T.R
1 APTO 101 TRES NEVADOS, identificado en Empresas Publicas de Armenia E.S.P., con matricula No. 165820 y no, como
mal se encuentra interpretandolo el usuario quien asume que, ésta debe recaer sobre la base catastral.

Que, las bases catastrales en nuestro sistema, son utilizadas con fines técnicos para la ubicacién de los puntos sobre los cuales
se esta prestando el servicio y la individualizacién de cada predio entre otras, sin embargo, ello no quiere decir que, nuestra
entidad tenga como obligacién aplicar de manera automatica e indiscriminada sobre la matricula inmobiliaria, por el sélo hecho
de que se trate de una matriz de un predio.

Que, en consecuencia, se ordenara al area de facturacion de la Entidad, para que, se sirva dar aplicacion al oficio PQRDS 7748,
en el sentido de realizar la reliquidacién de las cuentas correspondientes a los periodos de enero y febrero del presente afio.

Que, asi mismo, se le informa al usuario que los descuentos en la facturacion no se aplican con efecto retroactivo, tanto la
estratificacion, como su respectiva tarifa, se aplican partiendo de la acreditacién de la estratificacién emitida por la entidad
competente de manera individual, dado a la particularidad de cada predio y lo estipulado en el contrato de condiciones uniformes
suscrito con esta entidad.

Que, asi mismo se le informa al usuario, que las unidades residenciales o no residenciales que, se encuentren recibiendo los
servicios suministrados por parte de Empresas Publicas de Armenia E.S.P., deben de realizar de manera individual el
respectivo tramite de actualizacion de estratificacion ante esta entidad, con el respectivo documento que lo acredite, emitido por
la respectiva entidad competente con una vigencia no mayor a tres (3) meses, como en su momento se hizo para el predio
ubicado en la CR 14 50 N 02 T.R 1 APTO 101 TRES NEVADOS, identificado en Empresas Publicas de Armenia E.S.P., con
matricula No.165820.
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Que, adicionalmente, solicita aplicar la tarifa multiusuarios para el proyecto urbanistico ubicada en la CR 14 50 N 02 “TRES
NEVADOS”, amablemente, le informamos que para la aplicacién a esta tarifa es necesario diligenciar el FORMATO DE
SOLICITUD DE TARIFA MULTIUSUARIO (anexo a este oficio). De igual manera, para estos casos, se le informa al usuario,
que debe traer a nuestra entidad copia del ACTA DE LA ASAMBLEA en la cual, se haya incluido, en uno de sus numerales, el
deseo de los adjudicatarios del Conjunto Residencial, de querer acceder a la tarifa MULTIUSUARIO.

Una vez diligenciado el formulario y tener la respectiva ACTA DE LA ASAMBLEA, debe acercarse a nuestras oficinas de
atencién al usuario ubicadas en la carrera 18 con calle 17 esquina centro comercial del café, en un horario de 7:30 a.m. a 12:00
p.m.y de 2:00 p.m. a 4:30pm.; con ambos documentos o enviar por medio de derecho de peticion los documentos anteriormente
mencionados con el proposito de dar inicio al proceso de aforo.

En los anteriores términos, se da por tramitada su solicitud.

Para EPA LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta manera
nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio, frente a la presente
solicitud no procede ningun recurso.

Contra el presente oficio, proceden los recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion que debera interponerse dentro de
los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el director comercial (E) por medio del correo electrénico
atencionalciudadano@epa.gov.co , advirtiendo al usuario que para recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que no han
sido objeto de reclamacion de conformidad con el articulo 155 inciso 2, o del promedio del consumo de los Ultimos cinco
periodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P.

Atentamente,

JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.

ok
bkt
Proyectd y elabord: Yuber Alexis Sanchez Jaramillo — Contratista Universitario — t
Revisd: Luz Adriana Cardona Poveda - profesional especializado Il - REVISADO hjﬂ,v
Aprobd: José Francined Hernandez Calderon. Director comercial.
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CITACION DE NOTIFICACION PERSONAL 703 DEL 09/02/2026
Armenia (Q), 09 de febrero de 2026.

Sefior(a):

EDUAR ARTURO GARZON MONCADA

CORREO ELECTRONICO:

facturas@tresnevados.co;
notificacionesjudicialestnc@tresnevados.co
DIRECCION: CR 14 AV BOLIVAR 50 NORTE 02, LOCAL 3

MATRICULA EPA: 165820
Armenia-Quindio.

ASUNTO: Citacién de Notificacion personal oficio PQRDS - 702.

De manera comedida me permito informarle que debe acercarse a las oficinas de Atencién al usuario de la
Direccion Comercial de Empresas Publicas de Armenia ESP, ubicadas en la Carrera 18 Calle 17 esquina
Centro Comercial del Café Piso 3, en un horario de 7:30 a.m. a 12:00 p.m. y de 2:00 p.m. a4 30 p.m., afin de
notificarse personalmente del oficio PQRDS 702.

Si transcurridos cinco (5) dias habiles contados a partir del dia siguiente del envio de la citacién usted no ha
comparecido, se procedera a la notificacion por aviso, enviandose a la direccion de notificacién, la cual quedara
surtida al finalizar el dia siguiente al de la entrega del mismo en el lugar destino, conforme lo dispone el articulo
69 de Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Asi mismo, se informa al peticionario (a), que en caso de que su solicitud sea procedente, la entidad contara

g i con (5) cinco dias habiles después de surtida la notificacion, para realizar los descuentos, reliquidaciones o

5 tramites a que haya lugar en las matriculas correspondientes a los predios en reclamacion, de esta manera

3t podra acercarse a la entidad a reclamar su factura con los valores reliquidados, de lo contrario se vera reflejado
Swr los siguientes periodos de facturacion si hubiere a lugar.

Se advierte al usuario que debe acreditar la calidad en que actua.

Atentamente,

JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.
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Proyecto y elaboro: Yuber Alexis Sanchez Jaramillo — Contratista Universitario — 1 -
Revis6: Luz Adriana Cardona Poveda - profesional especializado I D ;

Aprobé: José Francined Herandez Calderon. Director comercial.

FORMATO SOLICITUD TARIFA MULTIUSUARIOS.

Clausula de Proteccion de Datos Personales: Los datos personales aqui consignados tiene
caracter confidencial, razén por la cual es un deber y un compromiso de los participantes y de
Empresas Publicas de Armenia ESP. No divulgar informacion alguna o usarla en propésitos
diferentes al objetivo por la cual es diligenciado este registro, so pena de las sanciones legales a
que haya lugar. Lo anterior en cumplimiento de las politicas de seguridad de la informacion de
Empresas Publicas de Armenia ESP. (Ley 1581 de 2012, reglamentada por Decreto 1377 de
2013).

NOMBRE DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL:

DIRECCION:

ASUNTO: Solicitud cambio de tarifa de Aseo a multiusuarios del servicio.

De conformidad al asunto solicitamos la viabilidad de acogernos a la tarifa de multiusuarios de Empresas
Publicas de Armenia para el servicio de Aseo; previo cumplimiento de los requisitos exigidos en el articulo
4 de la Resolucion 233 de 2002 de la CRA, el cual fue modificado por el articulo 1 de la  Resolucion 247
de 2003 de la CRA.

f Atentamente,
o Nombre:
C.C

Teléfono de contacto:

Correo Electronico:

Requisito: Copia del acta de Asamblea que incluya la aprobacién de cambio a tarifa de Aseo multiusuarios
de los copropietarios con Empresas Publicas de Armenia E.S.P. y la firma de los asistentes a la asamblea.
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